
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1107 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 1013 DEL 10 LUGLIO 2018.

IL   D I R I G E N T E
Richiamata  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale n.  101  del  21  dicembre  2017  con  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020" con  la quale è stata confermata da 
parte del Consiglio Comunale la realizzazione del festival multidisciplinare Operaestate Festival Veneto 2018;

VISTE la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2018-2020 e la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06 marzo 2018 avente per 
oggetto: "Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione n.1";

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 82 del 27/3/2018 con oggetto “Approvazione del progetto artistico 
del festival veneto multidisciplinare denominato "Operaestate festival veneto 2018" che comprende progetti di  
danza, teatro, musica e di produzione lirica da realizzarsi nei teatri all’aperto e al chiuso di Bassano del Grappa  
e degli altri comuni aderenti”;

Richiamata  la  deliberazione  di  G.C.  n.  186  del  19/06/2018  con oggetto  “Approvazione  del  programma  di  
Operaestate Festival Veneto 2018, degli accordi operativi con i Comuni aderenti, del piano d’azione e delle tariffe e modalità  
d’accesso”;

Richiamata la determinazione n.1013 del 10 luglio con oggetto: “Operaestate Festival Veneto 2018. Ingaggi 
artisti e compagnie degli spettacoli del mese di luglio”;

Dato atto che:
- per un errore di conteggio è stata impegnata la somma di € 1.100,00 più Iva 10% per “Bassano City of  

Jazz” anziché la somma esatta di € 1.200,00 più Iva 10% con gli Artisti Veneti Riuniti, via Pascoli 36,  
Chiuppano (Vi), P.I. 03807610245 (impegno n. 2188/12 scheda 140900);

- per cambiamento del programma del concerto è stata inserita un’esibizione dei musicisti della Jazz In 
Vicenza, via Cavalieri di Vittorio Veneto 18, Montecchio Maggiore (Vi),  P.I. 03951150243 per un 
compenso di € 700,00 più  Iva 10%;

Ritenuto quindi di integrare di € 110,00 l’impegno di spesa n. 2188/12 (Associazione Artisti Veneti Riuniti 
CIG Z462443E3C) con imputazione alla scheda 140900 del Bilancio 2018;

Ritenuto di assumere il formale impegno di spesa di € 770,00 alla scheda 140900 del Bilancio 2018 a favore 
della  Jazz In Vicenza, via Cavalieri di Vittorio Veneto 18, Montecchio Maggiore (Vi), P.I. 03951150243 (CIG 
Z46247AFAD) per il concerto “Bassano City of Jazz” nell’ambito di Operaestate Festival Veneto, dando atto 
che l’ obbligazione scadrà il 31 dicembre 2018;

Considerato anche  che,  ai  sensi  dell’art.  74  del  D.P.R.  n.  633,  l’intera  manifestazione  è  da  considerarsi 
“attività  economica” e  si  provvederà quindi  alla  tenuta  della  contabilità  IVA,  con possibilità  di  attuare il  
recupero d’imposta.

Dato atto che l’Irap è determinata secondo il sistema commerciale, come stabilito  dall’indirizzo di G.C. del  
17.2.2006;

VISTI:
- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con  deliberazione 
di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;

-  il  Regolamento sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato con deliberazione della  Giunta 
Comunale n .334 del 17/12/2013;



- l’art.163 del D. Lgs.267/2000;

- il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

D E T E R M I N A

1. di  approvare  la  premessa  come  parte  integrante  della  presente  determinazione  di  cui  costituisce 
motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

2. di integrare di € 110,00 l’impegno di spesa n. 2188/12 assunto con determinazione n.1013/2018 con  
l’Associazione Artisti Veneti Riuniti (CIG Z462443E3C) per il concerto “Bassano City of Jazz”, con 
imputazione alla scheda 140900 del Bilancio 2018;

3. di assumere il formale impegno di spesa di € 770,00 alla scheda 140900 del Bilancio 2018 a favore  
della   Jazz  In  Vicenza,  via  Cavalieri  di  Vittorio  Veneto  18,  Montecchio  Maggiore  (Vi),  P.I. 
03951150243 (CIG  Z46247AFAD) per il concerto “Bassano City of Jazz” nell’ambito di Operaestate 
Festival Veneto, per cambio programmazione;

4. di dare atto che, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza finanziaria”, 
le obbligazioni giuridiche avranno scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 2018;

5. di liquidare e pagare i fornitori entro il limite massimo dei relativi impegni, su presentazione di regolari 
fatture elettroniche, previa verifica ed attestazione della regolarità qualitativa e quantitativa delle pre­
stazioni;

6. di dare atto che sono state rispettate le norme relative all’acquisizione dei CIG ai sensi della legge n. 
136/2010 e dei Durc ove d’obbligo;

7. di prendere atto che, ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633, l’intera manifestazione è da considerarsi  
“attività economica” e si provvederà quindi alla tenuta della contabilità IVA, con possibilità di attuare 
il recupero d’imposta.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2254_2018
U INT 2188/12 

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


